2025年２月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｍ Ｃ

代 表 者 名
代表取締役社長

兼 Ｃ Ｅ Ｏ
渡 邊 大 知

（コード番号：5704  東証グロース）

問 合 せ 先 取締役兼ＣＦＯ 篠 﨑 史 郎

（ TEL. 045-477-5751）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年８月 14日に公表しました 2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）の通期に

関する業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年 12月期 通期業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,180

百万円

115

百万円

122

百万円

81

円 銭

14.47

今回修正予想（Ｂ） 3,072 88 122 50 9.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） △107 △26 0 △30

増減率（％） △3.4 △23.4 0.8 △37.4

（参考）前期実績

（2023年 12月期）
3,640 536 533 363 67.87

２．修正の理由

2024 年 12 月期は、当社の主要顧客である国内自動車メーカー各社の開発スケジュールの大幅な繰り延べや

見直しなどが相次ぐなど、試作・開発市場の不透明感が継続したことにより試作を中心とした製造案件の減少

を余儀なくされております。

このような状況において、当社は各種合理化施策に着手する一方で、大型かつ高難度の鋳造品製作需要の取

り込みに向けた施策や、需要回復時に向けた準備は粛々と進めており、売上高ならびに営業利益の各項目につ

きましては、見通しをやや下回るものの、概ね想定内で推移しております。

一方で鋳造事業におけるコンセプトセンター（長野県飯田市）への設備投資により、企業振興促進事業補助

金を獲得したものの、同事業で固定資産の売却を実施したことにより、当期純利益は前回予想を下回る見通し

となりました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。開示すべき重要な事項が発生した場合には速や

かに業績への影響をお知らせいたします。

以上